АДМИНИСТРАЦИЯ ФОМИНО-СВЕЧНИКОВСКОГО
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КАШАРСКОГО  РАЙОНА
РОСТОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	29 апреля 2011 г.                                                                                                     №21

	                                          х. Вишневка

Об утверждении оплаты труда
выборных должностных лиц местного
самоуправления, осуществляющих свои
полномочия на постоянной основе и
муниципальных служащих, замещающих
 должности муниципальной службы
         В  соответствии с решением Собрания депутатов Фомино-Свечниковского сельского поселения  от 29.04.2011 г. № 74 «Об утверждении оплаты труда
выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои
полномочия на постоянной основе и муниципальных служащих, замещающих
 должности муниципальной службы» и статьям  30, 56 Устава МО «Фомино-Свечниковское сельское поселение»
П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Определить:

1.1 Оплату труда выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной  основе производить  в виде денежного содержания, которое состоит из должностного оклада (далее – должностной оклад) ежемесячного денежного поощрения, а также из дополнительных выплат.

К дополнительным выплатам относятся:
1) премии за выполнение особо важных и сложных заданий;

2) единовременная выплата при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска;

3) материальная помощь.

1.2 Оплату труда муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы (далее – муниципальные служащие) производит в виде денежного содержания, которое состоит из должностного оклада муниципального служащего в соответствии с замещаемой им должностью муниципальной службы (далее – должностной оклад), а также из дополнительных выплат.

К дополнительным выплатам относятся:

1) ежемесячная квалификационная надбавка к должностному окладу;

2) ежемесячная надбавка к должностному окладу за выслугу лет;

3) ежемесячная надбавка к должностному окладу за особые условия муниципальной службы (сложность, напряженность, специальный режим работы и иные особые условия);

4) ежемесячное денежное поощрение;

5) премии за выполнение особо важных и сложных заданий (далее – премии);
6) единовременная выплата при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска;

7) материальная помощь.

2. Установить  размеры должностных окладов выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе и муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы в соответствии с приложением 1 к настоящему решению.
3. Размеры должностных окладов выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, ежегодно увеличиваются (индексируются) в сроки и в пределах размера повышения (индексации) месячных окладов лиц, замещающих государственные должности Ростовской области. При увеличении (индексации) должностных окладов их размеры подлежат округлению до целого рубля в сторону увеличения.
4. Размеры должностных окладов муниципальных служащих ежегодно увеличиваются (индексируются) в сроки и в пределах размера повышения (индексации) окладов денежного содержания государственных гражданских служащих Ростовской области. При увеличении (индексации) должностных окладов муниципальных служащих их размеры подлежат округлению до целого рубля в сторону увеличения.
5.  Размеры ежемесячного денежного поощрения выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе и муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы,  устанавливаются в соответствии с приложением 2 к настоящему решению.
6. Ежемесячная процентная надбавка к должностному окладу за работу со сведениями, составляющими государственную тайну, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе и муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы, устанавливается в размерах и порядке, определяемых законодательством Российской Федерации.
7. Утвердить Положения о дополнительных выплатах выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе и муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы,  согласно приложениям 3-7:
- приложение 3 – Положение о выплате ежемесячной квалификационной надбавки к должностному окладу муниципальным служащим, замещающим должности  муниципальной службы;
-приложение 4 – Положение о выплате ежемесячной надбавки к должностному окладу  муниципальным служащим, замещающим должности  муниципальной службы за выслугу лет;
-приложение 5 – Положение о выплате ежемесячной надбавки к должностному окладу за особые условия муниципальной службы (сложность, напряженность, специальный режим работы и иные особые условия) муниципальным служащим, замещающим должности  муниципальной службы;
-приложение 6 – Положение о выплате  премии выборным должностным лицам местного самоуправления, осуществляющие свои полномочия на постоянной основе и муниципальным служащим, замещающим должности муниципальной службы;
-приложение 7 – Положение  о единовременной выплате, материальной помощи и ежегодной компенсации на лечение выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе и муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы.
8. По должностям муниципальных служащих финансируемых за счет средств областного бюджета (субвенции) оплата труда устанавливается в соответствии с настоящим решением с учетом обеспечения финансовыми средствами.
9. Настоящее постановление вступает в силу с 1 июля 2011 года.

11. Признать утратившим силу с 1 июля 2011 года постановления Администрации Фомино-Свечниковского сельского поселения:

-  от 12.01.2009 № 1 «Об установлении размера должностных окладов муниципальным служащим и лицам, замещающим муниципальные должности»;

-  от 11.01.2008 № 3 «Об утверждении размера ежемесячных выплат муниципальным служащим и лицам, замещающим муниципальные должности в Администрации Фомино-Свечниковского сельского поселения , и порядка их осуществления»;
-от 11.04.2008г № 13.1 «Об утверждении Положения о материальной помощи, компенсационных выплатах и пособиях муниципальным служащим и лицам, замещающим муниципальные должности»
Глава  Фомино-Свечниковского

сельского поселения

                 В.И. Иванов
Приложение 1

к постановлению Администрации
Фомино-Свечниковского сельского поселения

от 29.04.2011 г. № 21
Размеры должностных окладов выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе  и муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы
	№ п/п
	Наименование должности
	Должностной оклад в месяц (рублей)

	Раздел 1. Должностные оклады выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия  на постоянной основе в Фомино-Свечниковского сельского поселения

	1
	Глава Фомино-Свечниковского сельского поселения
	8 660,00

	Раздел 2. Должностные оклады муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы в аппарате Администрации Фомино-Свечниковского сельского поселения

	1
	Начальник сектора экономики и финансов
	6 582,00

	2
	Ведущий специалист
	5 239,00

	3
	Специалист первой категории
	4 330,00

Приложение 2

к постановлению Администрации

Фомино-Свечниковского сельского поселения

от 29.04.2011 г. № 21

Размеры ежемесячного денежного поощрения выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе и муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы
	№ п/п
	Наименование должности
	Денежное поощрение в месяц (рублей)

	Раздел 1. Размеры ежемесячного денежного поощрения выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия  на постоянной основе в Фомино-Свечниковского сельского поселения

	1
	Глава Фомино-Свечниковского сельского поселения
	25 806,80

	Раздел 2. Размеры ежемесячного денежного поощрения муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы в аппарате Администрации Фомино-Свечниковского сельского поселения

	1
	Начальник сектора экономики и финансов
	1 842,96

	2
	Ведущий специалист
	1 467,00

	3
	Специалист первой категории
	1 255,70

Приложение 3

 к постановлению Администрации

Фомино-Свечниковского сельского поселения

от 29.04.2011 г. № 21

Положение

о выплате ежемесячной квалификационной надбавки к должностному окладу муниципальным служащим, замещающим должности  муниципальной службы
1. Положение распространяется на муниципальных служащих, замещающих должности  муниципальной службы (далее – муниципальные служащие).

2. Ежемесячная квалификационная надбавка  устанавливается в следующих размерах:

а) по  ведущим должностям муниципальной службы – не более 40 процентов должностного оклада;

б) по  старшим должностям муниципальной службы – не более 35 процентов должностного оклада;

в) по  младшим должностям муниципальной службы –   25 процентов должностного оклада.

3. Конкретный размер ежемесячной квалификационной надбавки к должностному окладу каждому из служащих устанавливается правовым актом Главы Фомино-Свечниковского сельского поселения.

4. Квалификационная надбавка выплачивается ежемесячно пропорционально фактически отработанному времени.

5. Квалификационная надбавка не устанавливается и не выплачивается в период прохождения муниципальным служащим испытательного срока, лицам, принятым на работу на срок до двух месяцев, а также для замещения временно отсутствующих работников, за которыми сохраняется их место работы – до 4-х месяцев.
6. Ежемесячная квалификационная надбавка к должностному окладу устанавливается в пределах установленного фонда оплаты труда муниципальных служащих.

7. Квалификационная надбавка выплачивается одновременно с должностным окладом.
Начальник сектора экономики

и финансов

                     Т.Н. Топольская

Приложение 4
к постановлению Администрации

Фомино-Свечниковского сельского поселения

от 29.04.2011 г. № 21

Положение

о выплате ежемесячной надбавки к должностному окладу  муниципальным служащим, замещающим должности  муниципальной службы
 за выслугу лет

1. Ежемесячная надбавка к должностному окладу  за выслугу лет вводится с целью стимулирования муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы, в зависимости от стажа их работы и устанавливается в следующих размерах:

При стаже муниципальной службы
от 1 года до 5 лет – 10% должностного оклада

от 5 лет до 10 лет – 15% должностного оклада

от 10 до 15 лет – 20% должностного оклада

свыше 15 лет – 30% должностного оклада.

2. Конкретный размер ежемесячной надбавки каждому из служащих устанавливается правовым актом Главы Фомино-Свечниковского сельского поселения.

3. Стаж муниципальной службы, дающий право на получение надбавки за выслугу лет, и периоды службы (работы) в должностях, включаемых в стаж муниципальной службы, исчисляются в соответствии с действующим законодательством.
4. Надбавка за выслугу лет выплачивается одновременно с должностным окладом.

Начальник сектора
экономики  и финансов

Т.Н.Топольская
Приложение  5
к постановлению Администрации

Фомино-Свечниковского сельского поселения

от 29.04.2011 г. № 21

Положение

 о выплате ежемесячной надбавки к должностному окладу за особые условия муниципальной службы (сложность, напряженность, специальный режим работы и иные особые условия) муниципальным служащим, замещающим должности муниципальной службы
           1. Ежемесячная надбавка к должностному окладу за особые условия муниципальной службы (сложность, напряженность, специальный режим работы и иные особые условия) (далее - ежемесячная надбавка за особые условия)  муниципальным служащим, замещающим должности муниципальной службы (далее – муниципальные служащие), в следующих размерах:

а) по ведущим должностям муниципальной службы – от 90 до  120 процентов должностного оклада;

б) по старшим должностям муниципальной службы – от 60 до 90 процентов должностного оклада;

в) по младшим должностям муниципальной службы – 60 процентов должностного оклада;

2. Конкретный размер ежемесячной надбавки за особые условия устанавливается правовым актом Главы Фомино-Свечниковского сельского поселения при назначении муниципального служащего на должность муниципальной службы, перемещении на другую должность муниципальной службы с обязательным учетом сложности, напряженности службы и иных особых условий в соответствии с должностными обязанностям муниципального служащего.

3. Конкретный размер ежемесячной надбавки за особые условия может повышаться, но не выше максимального размера по соответствующей группе должностей муниципальной службы, в зависимости от повышения сложности и напряженности в службе, или понижаться, но не ниже минимального размера по соответствующей группе должностей муниципальной службы, в зависимости от понижения сложности и напряженности в службе.
4. Ежемесячная надбавка за особые условия устанавливается в пределах установленного фонда оплаты труда муниципальных служащих.
5. Надбавка за особые условия выплачивается ежемесячно пропорционально фактически отработанному времени.

76 Надбавка за особые условия муниципальной службы выплачивается  одновременно с должностным окладом.
Начальник сектора
            Экономики и финансов                                                            Т.Н.Топольская

                                                                                                                         Приложение 6
к постановлению Администрации

Фомино-Свечниковского сельского поселения

от 29.04.2011 г. № 21

Положение

о выплате  премии выборным должностным лицам местного самоуправления, осуществляющие свои полномочия на постоянной основе и муниципальным служащим, замещающим должности муниципальной службы
1. Премии выплачиваются муниципальному служащему в целях повышения его заинтересованности в результатах деятельности органа местного самоуправления Фомино-Свечниковского сельского поселения, и качестве выполнения должностных обязанностей с учетом обеспечения муниципальным служащим задач и функций органа местного самоуправления Фомино-Свечниковского сельского поселения, исполнения должностных обязанностей в соответствии с должностной инструкцией.

2. Премии могут выплачиваться ежеквартально и единовременно на основании правового акта представительного органа муниципального образования, Главы Фомино-Свечниковского сельского поселения или руководителей отраслевых органов Администрации Фомино-Свечниковского сельского поселения.

3. Ежеквартальные премии не выплачиваются лицам, уволенным в учетном периоде с муниципальной службы.

4. Ежеквартальные премии и премии за выполнение особо важных и сложных заданий выплачивается при наличии экономии фонда оплаты труда по аппарату Администрации Фомино-Свечниковского сельского поселения.

Начальник сектора
экономики  и финансов

Т.Н.Топольская
Приложение 7
к постановлению Администрации

Фомино-Свечниковского сельского поселения

от 29.04.2011 г. № 21

Положение

о единовременной выплате, материальной помощи и ежегодной компенсации на лечение выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе и муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы
1. Положение распространяется на выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе и муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы (далее – муниципальные служащие)
2. При предоставлении муниципальному служащему  ежегодного оплачиваемого отпуска, в том числе части ежегодно оплачиваемого отпуска, один раз в календарном году производится единовременная выплата в размере двух  должностных окладов на основании письменного заявления.
В случае если муниципальный служащий не использовал в течение календарного года своего права на ежегодный оплачиваемый отпуск, единовременная выплата производится в декабре текущего календарного года на основании письменного заявления.

При уходе муниципального служащего в ежегодно оплачиваемый отпуск с последующим увольнением с муниципальной службы единовременная выплата производится пропорционально полным месяцам, прошедшим с начала календарного года до дня увольнения с муниципальной службы.
Размер единовременной выплаты определяется исходя из размеров должностного оклада установленного на день подачи муниципальным служащим соответствующего заявления.

3. Материальная помощь выплачивается один раз в календарном году на основании письменного заявления муниципального служащего в размере одного должностного оклада.

Муниципальному служащему, принятому на муниципальную службу в течение календарного года, выплата материальной помощи производится в декабре текущего календарного года на основании его письменного заявления пропорционально полным месяцам, прошедшим со дня принятия на муниципальную службу.

При выходе на муниципальную службу муниципального служащего, находящегося в отпуске по уходу за ребенком, выплата материальной помощи такому муниципальному служащему производится в декабре текущего календарного года на основании его письменного заявления пропорционально полным месяцам, прошедшим со дня его выхода на муниципальную службу.

При увольнении муниципального служащего с муниципальной службы выплата материальной помощи производится пропорционально полным месяцам, прошедшим с начала календарного года до дня увольнения со службы.
Размер материальной помощи определяется исходя из размеров должностного оклада, установленного на день подачи муниципальным служащим соответствующего заявления.

4. При наличии экономии денежных средств по фонду оплаты труда материальная помощь в размере одного должностного оклада может быть выплачена отдельным муниципальным служащим к юбилейным датам и праздничным дням, в связи с утратой личного имущества в результате пожара, потребностью в лечении или восстановления здоровья в связи с болезнью (травмой), несчастным случаем, аварией, а также в иных случаях острой необходимости. Выплата такой материальной помощи осуществляется по решению Главы Фомино-Свечниковского сельского поселения на основании письменного заявления муниципального служащего с приложением документов, подтверждающих соответствующие обстоятельства. Размер определяется исходя из размеров должностного оклада, установленного на день принятия решения о выплате материальной помощи.
5. Муниципальным служащим, выплачивается ежегодная компенсация на лечение в размере двух должностных окладов к отпуску на основании письменного заявления.

6. Муниципальным служащим, выплачивается единовременная выплата,  материальная помощь, ежегодная компенсация на лечение в пределах установленного фонда оплаты труда муниципальных служащих.

Начальник сектор
экономики  и финансов

Т.Н.Топольская
PAGE
11